

診療科:泌尿器科 原三信病院 がん化学療法プロトコール一覧  
 がん腫:尿路上皮がん

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です		備考
GC	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8・15	28日間	d2	グラニセトロン注3mg	※希釈液5%ブドウ糖版あり ※d15抜き版(1コース21日間)あり
						d2	デキサメタゾン注9.9mg	
	d2-4	アプレピタント錠[d2:125mg d3、d4:80mg]						
	d2-6	ファモチジンOD錠20mg						
	d3-6	デキサメタゾン錠8mg						
	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d2				
MVAC	メトレキサート	30mg/m <sup>2</sup>	静注	d1・15・22	28日間	d2	グラニセトロン注3mg	
	ビンブラステン	3mg/m <sup>2</sup>	静注	d2・15・22		d2	デキサメタゾン注9.9mg	
	ドキシソルビシン	30mg/m <sup>2</sup>	静注	d2		d2-4	アプレピタント錠[d2:125mg d3、d4:80mg]	
	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d2		d2-6	ファモチジンOD錠20mg	
						d3-6	デキサメタゾン錠8mg	
GEM単独	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1	21日間			※希釈液5%ブドウ糖版あり
weekly CDDP	シスプラチン	20mg/body	60分点滴	d1・8・15	28日間	d1・8・15	グラニセトロン注3mg	※30mg/body版あり
						d1・8・15	デキサメタゾン注9.9mg	
PGC	バクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1・8	21日間	d1・2・8	グラニセトロン注3mg	
						d1・8	デキサメタゾン注9.9mg	
						d1・8	ファモチジン注20mg	
	d2	デキサメタゾン注6.6mg						
	d1-3	アプレピタント錠[d1:125mg d2、d3:80mg]						
	d1・8	ジフェンヒドラミン錠50mg						
	d2-5	ファモチジンOD錠20mg						
	d3-5	デキサメタゾン錠8mg						
ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8					
シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d2					

PG	バクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1	21日間	d1	グラニセトロン注3mg	
	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8		d1	デキサメタゾン注9.9mg	
						d1	ファモチジン注20mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
GEM+CBDCA	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8・15	28日間	d2	グラニセトロン注3mg	※希釈液5%ブドウ糖版あり
						d2	デキサメタゾン注3.3mg	
	カルボプラチン(AUC=5)	5×(CCr+25)mg/body	60分点滴	d2		d2-4	アプレピタント錠[d2:125mg d3、d4:80mg]	
						d2-5	ファモチジンOD錠20mg	
d3-5	デキサメタゾン錠4mg							
GEM(3週間)	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8・15	21日間			※希釈液5%ブドウ糖版あり
GEM(3週間)+RT	ゲムシタビン	100mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1・8・15	28日間			※希釈液5%ブドウ糖版あり
キイトルーダ 3週毎	ペムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間			※400mg/body版(1コース42日間)あり
バベンチオ	アベルマブ	10mg/kg	60分点滴	d1	14日間	d1	アセトアミノフェン錠400mg	
						d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
パドセブ	エンホルツマブ ベドチン	1.25mg/kg(最大125mg)	30分点滴	d1・8・15	28日間			
オブジーボ 2週毎	ニボルマブ	240mg/body	初回60分、 2回目以降30分点滴	d1	14日間			※480mg/body版(1コース28日間)あり
キイトルーダ + パドセブ	ペムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間			
	エンホルツマブ ベドチン	1.25mg/kg(最大125mg)		d1・8	21日間			